
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente PAEP.-1/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2019 a
las 12:15 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Acuerdo de JG restificacion Anexo 9 y nueva licitacion
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2019 a las 08:46 horas.



Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España

Contacto

Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción general de inmuebles y obras de
ingeniería civil
Lugar de ejecución ES617 Málaga Polígono Industrial La
Rosa en Alhaurín El Grande

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PAEP.-1/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2019 a
las 08:46 horas.

Mejoras en el abastecimiento de agua potable y en el alumbrado público del P.I. La Rosa en el municipio de
Alhaurín El Grande.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LiOFOWP%2BrakBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LiOFOWP%2BrakBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2019 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: Mejoras en el abastecimiento de agua potable y en el alumbrado público del P.I. La Rosa
en el municipio de Alhaurín El Grande.

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Polígono Industrial La Rosa en Alhaurín El Grande
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo ambiental - Ver anexo nº 11 del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Ver apartado V del Anexo nº 1 del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver anexo nº 4.2 del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver anexo nº 4.1 del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta 

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Uso del 100% áridos reciclados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000004776090 |  2019-664992 | Thu, 19 Dec 2019 12:15:56:153 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22654641736705887334563764657957895082 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=248c5965-8399-4011-a36d-085e21bcb296

